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Staldbørsen: Demonstration af virtuel deleplatform for landmænd 
 
Staldboers.seges.dk er en online tjeneste, hvor landmænd kan annoncere omkring leje af deres svine-
stalde for andre, der måtte være interesseret i øget staldkapacitet. De kan på denne platform mødes og 
skabe et netværk på tværs af Danmark. 
 
Tjenesten er bygget med et fokus på en brugervenlig opstilling, som er universal på alle niveauer af tek-
nologiske færdigheder. Siden  er gennemsigtig ift. de informationer der bliver vist, og giver nem adgang 
til ejeren af annoncen. 
 
Formålet med platformen er: 
• At skabe en platform, der gør det muligt for en landmand at udleje sin svinestald til andre. 
• At skabe et sted, hvor muligheden for deleøkonomi kan danne grundlag for en økonomisk forbedring 

landmænd imellem. 
• At engagere og aktivere landmænd til at eftersøge nye veje til en økonomisk forbedring. 
• At videreføre og øge værdien af de ressourcer som det danske landbrug indeholder. 
 
Beskrivelse af virtuel deleplatform 
På deleplatformen kan landmænd møde andre landmænd, og dele deres svinestalde. Platformen skal 
både kunne facilitere, at landmænd skal have en simpel men beskrivende opsætning, der giver dem et 
godt overblik. Samtidig skal den også forsøge at motivere målgruppen til aktivt at deltage i søgningen 
efter ny kapacitet, eller oprette deres egen annonce, hvis de ikke finder noget, som passer til dem. 
 
Svinestalde vil i første omgang være den kategori som målgruppen kan søge indenfor. Selve platformen 
vil dog være opbygget så generisk, at den på sigt ville kunne udbredes til at indeholde andre områder 
med et deleøkonomisk potentiale, så som: 
 
Målgruppe 
Den primære målgruppe er landmænd, der arbejder med svin. Den sekundære målgruppe er konsulen-
ter og organisationer, der beskæftiger sig med svin.  
 
Effekt 
Formålet med den deleplatformen er at understøtte tankegangen om en digital løsning, så deleøkonomi 
kan accelereres på tværs af Danmark. Samtidig giver det de danske landmænd en mulighed for at op-
bygge et netværk med andre i samme situation som dem. 
 
Kravsspecifikation 
Websitet skal opbygges overskueligt med så få niveauer som muligt, så man som besøgende hurtigt kan 
danne overblik over, om der sker noget, der interesserer én. Det skal være muligt for de dansk land-
mænd at oprette en annonce for både at leje og udleje. Se den fulde kravspecifikation. 
 
Log-in 
Vi ønsker en løsning, hvor der både er adgang med og uden login. 

 
Uden login: 

https://www.landbrugsinfo.dk/Afrapportering/KoncernDigital/2016/Filer/KD_7464_1672_Kravspec_1.2_onlinebors.pdf
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• Se annoncer og flytte på de forskellige parametre 
• Rettighed til at læse annoncer og se kontakt informationer på annonceejer 

 
Login med DLBR-Fælles Login 

• Se annoncer og flytte på de forskellige parametre 
• Rettighed til at læse annoncer og se kontakt informationer på annonce ejer 
• Mulighed for at oprette / redigere annoncer 

 
Sitet fungerer således både med og uden login. Derfor kan brugerne sagtens tilgå sitet og se de forskel-
lige annoncer uden at være logget ind. Men hvis de ønsker at oprette en annonce skal de logge ind. 
 
I stedet for at brugerne skal huske nye loginoplysninger, så har vi valgt at implementere DLBR Fælles 
Login, som mange af brugerne allerede vil være bekendt med via LandbrugsInfo eller landmand.dk. For 
nye brugere er det nemt at oprette sig som ny bruger. 
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Forside 
På forsiden kan brugerne hurtigt danne sig et overblik over, hvem denne hjemmeside er tiltænkt (1),  
hvordan de kommer i gang (2), og hvad gavn de får af at bruge den (3+4+5+6). 

 
Figur 1 - Når brugeren ikke er logget ind, så vises denne side som det første 



  4 

Søgeside 
På søgesiden kan brugerne hurtigt danne sig et overblik over annoncer, der matcher deres søgning (1), 
hvilke parametre de kan indstille (2), og hvad de ellers kan gøre hvis intet passer til dem (3). 
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Annonce 
På annoncesiden kan brugerne hurtigt danne sig et overblik over informationer omsvinestalden (1), 
hvem der ejer  annoncen og hvordan de kan kontaktes (2). 
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Profil (information) 
På profil (informations)-siden kan brugerne hurtigt danne sig et overblik over, hvem profilejeren er (1) og 
deres informationer (2). 

 
 



  7 

Profil (annoncer) 
På profil (annoncer)-siden kan brugerne hurtigt danne sig et overblik over, hvem profil ejeren er (1) og 
den pågældende ejers andre annoncer (2). 
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Opret annonce 
Opret annoncesiden er konstrueret så den giver et let overblik over siden, og nemt illustrere, hvad der er 
obligatorisk. 
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Rediger annonce (overblik) 
Rediger annonce (overblik)-siden er konstrueret så den giver et let overblik over siden (1), og fortæller 
brugeren hvilke annoncer de har, samt hvordan de kan redigeres (2). 
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Rediger annonce 
Rediger annoncesiden er konstrueret så den giver et let overblik over siden, og er struktureret så den 
følger samme standard, som når man opretter annoncen. 
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Rediger profil 
Rediger profilsiden er konstrueret så den giver en struktureret opdeling af de informationer man kan tilfø-
je, samt eventuelle tilføjelser man selv gerne vil have med. 

 


